



## **Bostadsnära insamling av förpackningar och tidningar, ny förordning 2018:1462 om tillståndspliktigt återvinningssystem för förpackningar i hela Sverige**

### **Förslag till beslut**

1. Redovisad skrivelse skickas till Naturvårdsverket.

### **Ärende**

Linköpings kommun och Tekniska verken har haft ett förberedande samråd med Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI) inför deras ansökan om att få tillstånd till insamling av förpackningsavfall och returpapper från bostäder. Formellt samråd är planerat till 27 februari 2020.

Linköpings kommun anser inte att FTI:s erbjudande uppfyller förordningens (2018:1462) krav där bostadsnära insamling av alla förpackningsfraktioner ska vara huvudspåret. FTI:s erbjudande om ersättning gäller förpackningar av papper, plast och metall. FTI argumenterar att återvinningsmålen för glas och returpapper redan nås, och därför ska dessa fraktioner samlas in på så kallade singelstationer. Vår bedömning är att singelstationer inte är att betrakta som kvarternära. Förordningen syftar på ökad servicegrad och bostadsnära insamling, inte singelstationer. Det bedöms kunna bli stora problem med att hitta mark för dessa singelstationer, såväl kommunal som privat mark, samt att det blir stor risk för samma nedskräpningsproblematik som för dagens återvinningsstationer.

FTI:s erbjudande om ersättning täcker inte de faktiska kostnader som Tekniska verken skulle ha som uppdragstagare för insamling av förpackningar och returpapper. Linköpings kommun kan endast acceptera full kostnadstäckning om Tekniska verken ska vara uppdragstagare åt producenterna.

Med till tjänsteskrivelsen bifogad skrivelse vill Linköpings kommun göra Naturvårdsverket uppmärksam på ovanstående problematik.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Bostadsnära insamling av förpackningar och tidningar ny förordning  
2018:1462 om tillståndspliktigt återvinningssystem för förpackningar i hela Sverige, 2019-12-  
06

Skrivelse till Naturvårdsverket

Förordningen SFS 2018:1462

## **Bakgrund**

1 januari 2019 trädde en ny förordning (2018:1462) om tillståndspliktigt återvinningssystem av förpackningar för hela Sverige. Syftet med förordningen är att bidra till högre nivåer av materialåtervinning i Sverige, minska mängden förpackningar och tidningar i hushållssoporna och därmed skapa cirkulära förpackningssystem. Från 2021 gäller att 60 % av alla hushåll i Sverige ska ha bostadsnära insamling av förpackningar och tidningar. Från 2025 ska 100 % av hushållen ha bostadsnära insamling.

FTI planerar att ansöka till Naturvårdsverket om att bli ett godkänt tillståndspliktigt insamlingssystem i mars 2020.

Tidigt samråd hölls med Linköpings kommun och Tekniska verken den 11 september 2019.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Vid samrådet framkom att FTI avser att erbjuda Tekniska verken att vara uppdragstagare för insamling av förpackningar och returpapper med en ersättning per ton för olika fraktioner.

Kompletterande ersättning ges med 247 kr per småhus och år. FTI:s erbjudande täcker inte de faktiska kostnader som Tekniska verken skulle ha som uppdragstagare för insamling av förpackningar och returpapper.

## **Kommunala mål**

Kommunfullmäktiges mål om Klimatsmart Linköping har inriktning att uppnå minskade transporter i kommunen. Med förslaget från FTI med införandet av singelstationer finns en betydande risk att transporter av olika fraktioner av avfall ökar.

## **Jämställdhet**

Förslaget bedöms inte innebära någon skillnad i påverkan för män, kvinnor, pojkar och flickor.

## **Samråd**

Tjänstepersoner från miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Tekniska verken har deltagit i tidigt samråd med FTI den 11 september 2019.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:  
Naturvårdsverket + skrivelse  
Miljö- och samhällsbyggnadsförvalt-  
ningen, Marie Hägglund